
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 21 DE SETEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 508PÁGINA - 01/01

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 093/2011

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 094/2011

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2011

TESTE SELETIVO – Nº 002/2009

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 079/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de material de limpeza e gêneros 
alimentícios, para uso da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 9.299,06 (nove 
mil duzentos e noventa e nove reais e seis centavos).

Abertura: Dia 06 de outubro de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos 
interessados na Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em 
Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 21 de setembro de 2011.

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 080/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de ambulância para simples 
remoção, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais).

Abertura: Dia 06 de outubro de 2011, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos 
interessados na Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em 
Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 21 de setembro de 2011.

DECRETO Nº 142/2011

SÚMULA: Abre Crédito Especial no Orçamento e dá 
outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e; 
Considerando a Lei nº 1824 de 20 setembro de 2011; 

D E C R E T A:

Art. 1º Abre no ORÇAMENTO GERAL, com inclusão 
sincronizada no PPA, LDO e LOA do Município, Crédito 
Especial, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), destinados a abertura da seguinte dotação 
orçamentária;

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER
12.01 Departamento de Esportes e Lazer
278130015.2.050000 Manutenção do Dpto. de 
Esportes e Lazer

3.3.90.90.31.00.000 PREM. CULT. 
ARTIST. CIENT. DESPORTIVA E OUTRAS

Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
Ex. Corrente.......................R$ 45.000,00

TOTAL....................................................R$ 45.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do 
Crédito Especial é a anulação parcial, das seguintes 
dotações:

13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13.01 Departamento de Cultura

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Resultado Final do Concurso 
Público Municipal, divulgado pelo Edital de Concurso 
Público nº 008/2011, resolve convocar os candidatos 
aprovados, conforme relação abaixo, para comparecer 
no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 17h30min, 
do dia 22/09/2011 à 28/09/2011, munidos dos 
seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);

EDITAL - Nº 005/2011 

CONVOCAÇÃO DE APROVADAS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 

Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o Resultado Final do Teste 

Seletivo nº 002/2009, divulgado pelo Edital de TS nº 

004/2009, resolve convocar as aprovadas, conforme 

relação abaixo, para comparecerem no Setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piraí do 

Sul, entre 13h00min e 17h30min, do dia 22/09/2011 à 

28/09/2011, munida dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;

 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação da 

última eleição ou justificativa;

 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;

 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;

 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 

de 14 anos;

 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o cargo 

exigir);

 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;

 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 

classe (se o cargo exigir);

 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 

luz, telefone, etc);

 - Carteira de Trabalho;

 - Certidão Negativa de Ações Criminais;

 - Uma foto 3x4 recente;

 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 

emprego ou função pública;

 - Atestado de sanidade física e mental;

 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 

Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 

originais para conferência.

CONVOCADAS

Cargo: Mãe Social

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: A. C. Materiais 
Médicos Ltda
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2011
VALIDADE: 06 (seis) meses.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Presencial nº 069/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o cargo 
exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO/FUNÇÃO: Engenheiro Civil

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 21 de setembro de 2011.

CARGO/FUNÇÃO: Assistente Social

133920011.2.051000 Manutenção do Dpto. de Cultura
3.3.90.90.31.00.000 PREM. CULT. 

ARTIST. CIENT. DESPORTIVA E OUTRAS
632 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
Ex. Corrente.......................R$ 30.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER
12.01 Departamento de Esportes e Lazer
278130015.2.050000 Manutenção do Dpto. de 
Esportes e Lazer

3.3.90.90.36.00.000 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
621 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
Ex. Corrente.......................R$ 15.000,00

TOTAL.....................................................R$ 45.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 20 de setembro de 2011.

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO TESTE 

SELETIVO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 21 de setembro de 2011.


	1: 1

